
 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 1 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 2 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 3 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 4 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 5 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 6 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 7 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 8 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 9 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 10 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 11 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 12 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 13 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 14 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 15 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 16 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 17 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 18 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 19 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 20 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 21 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 22 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 23 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 24 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 25 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 26 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 27 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 28 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 29 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 30 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 31 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 32 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 33 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 34 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 35 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 36 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 37 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 38 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 39 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 40 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 41 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 42 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 43 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 44 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 45 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 46 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 47 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 48 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 49 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 50 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 51 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 52 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 53 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 54 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 55 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 56 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

DECRETO Nº 6100/2022 
 

CANCELA EMPENHOS ORÇAMENTÁRIOS DE RESTOS A PAGAR DE 2017 E 
DE 2021, DA AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ 
E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 
O Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, 
VII, da Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM, e; 
CONSIDERANDO que de acordo com a responsável pela contabilidade da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, há empenhos dos 
Exercícios de 2017 e de 2021, inscritos em restos a pagar, dos quais foram solicitados setor de farmácia daquele nosocômio os seus cancelamentos, 
de formas totais e parciais; 
CONSIDERANDO a faculdade contemplada à Administração Pública, para revogar ou anular seus próprios atos, a teor das Súmulas 346 e 473 do 
STF “in verbis”: 
“A Administração Pública pode declarar a nulidade de seus próprios atos.”  
“A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos, ou revogá-
los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.”. 

 

DECRETA 

 
 
Art. 1º. Ficam cancelados os empenhos orçamentários de Restos a Pagar da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, abaixo descritos, 
dos Exercícios Financeiros de 2017 e de 2021: 

ITEM CREDOR ANO Nº EMPENHO VALOR 

01 REALPHARMA DI. DE MEDICAMEN. LTD  2017 01311-000 9,90 

02 BIOHOSP PROD. HOSPITALARES SA 2021 01305-000 8,10 

03 TIDIMAR COM. DE PROD. HOSP. LTDA 2021 01309-000 88,00 

04 BIOHOSP PROD. HOSPITALARES SA 2021 01308-000 5,94 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 
 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 12 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 12 de agosto 
de 2022.________________  Rogério de Sousa Bertolin  – Secretário de Governo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 57 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 
PORTARIA Nº 559/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, nas faculdades que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento do servidor Célio Rosa de Melo, onde solicita seu direito a férias anuais, protocolado sob o número 1695, em 
03.05.2022; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Conceder férias ao servidor Célio Rosa de Melo, ocupante do cargo de Pedreiro, no período de 08.08.2022 a 06.09.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08.08.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 05 de setembro de 2022. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 05 de setembro 
de 2022.______________ Rogério de Sousa Bertolin – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 58 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e 
suas alterações, torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 032/2022, Processo Administrativo n° 053/2022, Processo Licitatório n° 039/2022, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de permanentes para a Secretaria de Saúde, de acordo 
resolução SES/MG nº 8.095 de 13 de abril de 2022, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá no site 
https://bllcompras.com com início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 06/09/2022. Término do recebimento das propostas: às 
08h00mim do dia 21/09/2022. Início da sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 21/09/2022, horário de Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano Miguel Tavares Campos – Pregoeiro Oficial – Portaria 
402/2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG – Publicação de Edital de Licitação. Processo Administrativo 0101/2022; Processo Licitatório 083/2022 modalidade 
Tomada de Preço 008/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para adequação de instalações dos Apartamentos / Enfermarias do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí/MG. A proposta deverá ser entregue diretamente à Comissão de Licitações, na forma estabelecida em Edital. Entretanto, 
poderá ser encaminhada por correio ou remessa, sob a inteira responsabilidade de sua proponente de que seja impreterivelmente recebida pela mesma 
Comissão até as 14h00min horas do dia 22 de setembro de 2022. Cadastramento, até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas, ou seja, 
até dia 19 de setembro de 2022, até às 17h00min. Para retirar edital e informações www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: Licitacao@carandai.mg.gov.br. 
Matheus Alexandre da Silva Carvalho – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

PRIMEIRA ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
 

Processo Licitatório nº: 017/2022 
Pregão Eletrônico nº: 012/2022 
 
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a Autarquia, de menor preço por item (lote), para o REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata 
de Registro de Preço, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de carnes, hortifrutigranjeiros e padaria, para 
abastecimento da cozinha do Serviço de Nutrição e Dietética – SND da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
 
Aceitabilidade da Proposta de Preços: preços praticados por empresas do ramo conforme apurado através de pesquisa de mercado;  
 
*Não houve pedido de Impugnação ao Edital.  
 
Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima  
Equipe: Tatiane Cristina de Assis Reis, Larizza de Carvalho Lima Oliveira e Fernanda Henriques do Nascimento Gueiros. 
 
Licitantes participantes:  

Participante CNPJ 

THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO 14.101.776/0001-02 

CLEISSON V.R. DA CUNHA HORTIFRUTI EIRELI 20.753.595/0001-63 

JOSE CARLOS FERREIRA COELHO 01.277.558/0001-81 

DONA SILVA PADARIA E CONFEITARIA LTDA-ME 03.130.136/0001-04 

HENRIQUES DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA 23.310.832/0001-00 

 
Abertura/Suspensão/Reinício da Sessão: a Sessão teve início pontualmente às 09h00min com a disputa de lances. Ato contínuo, encerrada esta 
etapa, o Pregoeiro informou via chat que a sessão seria suspensa para análise minuciosa dos documentos anexados junto à plataforma, assim 
sendo, retomarão às 14h00min do dia 06/09/2022, momento em que serão declarados os vencedores do certame e aberto prazo para manifestação 
de recursos. Reforçou ainda, que todas as empresas participantes deverão estar acompanhando o certame em dia e horário aprazados. 
 
 
 
Observação: as propostas apresentadas, assim como os lances ofertados, na ordem de classificação poderão ser verificados em relatórios que serão 
publicados no site da Autarquia, após a homologação do processo, e ficam incorporados a presente Ata, ainda que não estejam nela expressos. 
 

 Carandaí, 05 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:Licitacao@carandai.mg.gov.br


 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 59 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 60 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 



 
 

 

Edição 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022                  Página 61 de 61 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 1148 – Segunda - Feira, 05 de Setembro de 2022 

 

 


